3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.021

Valor do Contrato: R$ 5.962,50 (cinco mil novecentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura: 12/04/2023
Assina pela SEAD: Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Assina pela CONTRATADA: Rafael Antônio da Fonseca Martins
<#ABC#374075#3#435929/>

Protocolo 374075
<#ABC#374251#3#436133>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
002/2023

Às 09:45 horas do dia 12 de abril de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200005022019, Pregão 002/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.864.744/0001-78 - QUALITILOC
AUTOMÓVEIS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 4.320,00       Valor Total:R$ 51.840,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / SEDAN PADRÃO A
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 02.491.558/0001-42 - LOCALIZA
VEICULOS ESPECIAIS S.A
Valor Unitário: R$ 2.532,20       Valor Total:R$ 364.636,80
Item nº: 3
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO FURGÃO LEVE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 02.491.558/0001-42 - LOCALIZA
VEICULOS ESPECIAIS S.A
Valor Unitário: R$ 3.055,75       Valor Total:R$ 36.669,00
Item nº: 4
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO FURGÃO DE
CARGA 115 CV
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.864.744/0001-78 - QUALITILOC
AUTOMÓVEIS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 6.040,00       Valor Total:R$ 144.960,00
Item nº: 5
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO VAN DE
PASSAGEIROS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.864.744/0001-78 - QUALITILOC
AUTOMÓVEIS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 7.490,00       Valor Total:R$ 89.880,00
Item nº: 6
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MINI VAN
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.864.744/0001-78 - QUALITILOC
AUTOMÓVEIS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 3.999,99       Valor Total:R$ 47.999,88
Item nº: 7
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO CAMIONETE CABINE
DUPLA 4X2/4X4
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.864.744/0001-78 - QUALITILOC
AUTOMÓVEIS LTDA - EPP
Valor Unitário: R$ 6.999,99       Valor Total:R$ 167.999,76

Gabinete do Secretário, aos 13 dias do mês de abril de 2023.
Francisco Servulo Freire Nogueira

Secretário
<#ABC#374251#3#436133/>

Protocolo 374251

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#374142#3#436006>

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Empresa de Processamento de Dados de Goiás
- PRODAGO em liquidação CNPJ/MF n° 24.812.554/0001-51.
CONTRATADA: AGUIAR - BRASIL PERÍCIA CONTÁBIL LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 47.127.809/0001-42.  OBJETO: Prestação de

Serviços de Perícia Contábil. VALOR TOTAL: R$180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). RECURSO: Recursos Próprios da PRODAGO
em Liquidação. VIGÊNCIA: 02 (dois) meses contados da data da
sua assinatura 11/04/2023. PROCESSO: 202300005006209.
<#ABC#374142#3#436006/>

Protocolo 374142

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#374100#3#435961>

Resolução Ad Referendum CERHi nº 56/2023, de 05 de abril de
2023

Concede prazo de 60 (sessenta) dias
para conclusão dos trabalhos da Câmara
Técnica Temporária criada para o
aprimoramento da Resolução CERHi nº
22, de 09 de julho de 2019, que estabelece
o Regulamento do Sistema de outorga das
águas de domínio do Estado de Goiás e
dá outras providências.

 O Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERHi, no
uso das atribuições e competências previstas no Decreto nº 8.449,
de 11 de setembro de 2015, publicado no DOE nº 22.165, de 16 de
setembro de 2015 e conforme seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos
trabalhos desenvolvidos pela Câmara Técnica Temporária para
aprimoramento da Resolução CERHi nº 22, de 09 de julho de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder prazo adicional de 60 (sessenta) dias
para a conclusão dos trabalhos da Câmara Técnica Temporária
criada para o aprimoramento da Resolução CERHi nº 22, de 09 de
julho de 2019.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

CONSELHO ESTADUAL DOS RECURSOS HÍDRICOS,
em GOIÂNIA - GO, aos 05 dias do mês de abril de 2023.

Andréa Vulcanis
Presidente

Conselho Estadual de Recursos Hídricos

João Ricardo Raiser
Secretário Executivo

Conselho Estadual de Recursos Hídricos
<#ABC#374100#3#435961/>

Protocolo 374100
<#ABC#374138#3#436001>

PORTARIA Nº 141, de 13 de abril de 2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das atribuições
legais, e considerando o disposto da Lei Estadual nº 21.792, de 16
de fevereiro de 2023, e conforme disposto na Portaria nº 01/2023-
SEMAD, publicada no DOE/GO nº 23.952, de 03 de janeiro de
2023, resolve:

Art. 1º Instituir Comissão Especial para Avaliação de
Método de Descarte de Bens de Consumo, com as seguintes
atribuições:

I - Receber da Unidade Setorial do Almoxarifado a
comunicação da existência de bem de consumo para desfazimento
e baixa em estoque, com a justificativa e a indicação dos itens;

II - Receber da Unidade Setorial do Almoxarifado
Relatório de entrada do material no Sistema de Gestão de Material
- SIGMATE;

III - Analisar os materiais de consumo no estoque que
foram indicados para serem baixados, avaliando dentre os motivos
a situação dos bens em virtude de:

a) Validade expirada do bem - decorre do prazo de
vigência do produto vencer sem sua utilização;

b) Dano ao material (avaria, sinistro) - acontece sempre

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4c1cdb61

janaine.siqueira
Realce